
UCHWAŁA NR VIII/57/2024 
RADY GMINY STEGNA 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr III/35/2024 z dnia 26 czerwca 2024r. w sprawie udzielenia dotacji celowej 
dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Jakuba w Niedźwiedzicy na realizację zadania w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1292), w związku z uchwałą Nr LXI/533/2024 z dnia 26 lutego 2024 r. 
w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Stegna, 
w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2024r. poz. 1327 i 1838) Rada 
Gminy Stegna uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W Uchwale Nr III/35/2024 z dnia 26 czerwca 2024 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii 
Rzymskokatolickiej p.w. św. Jakuba w Niedźwiedzicy na realizację zadania w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Udziela się Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Jakuba w Niedźwiedzicy, dotacji celowej na 
prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane elewacji północnej i zachodniej kościoła 
wpisanego do rejestru zabytków województwa pomorskiego pod nr rejestru 133 obecnie pod nr 242, 
w celu realizacji zadania w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków pn. „Remont elewacji 
północnej i zachodniej w kościele Św. Jakuba w Niedźwiedzicy" w kwocie 735 000,00 zł w 2025 r. 

2. Na dotację określoną w ust. 1 składają się: środki przyznane z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków w wysokości: 720 300,00 zł, co stanowi 98% dotacji oraz środki własne z budżetu Gminy 
Stegna na 2025 r. w wysokości 14 700,00 zł, co stanowi 2% dotacji.”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05806A94-4B22-47DE-80BC-6E06744FE0AE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W wyniku ogłoszenia zapytania ofertowego do postępowania zakupowego na zadanie pn. „Remont elewacji 
północnej i zachodniej w kościele Św. Jakuba w Niedźwiedzicy" wybrano Wykonawcę, któremu zamierza się 
powierzyć realizację inwestycji w kwocie 735 000,00 zł. W związku z przedłożeniem przez Wykonawcę 
harmonogramu prac, które zostaną wykonane w całości w 2025 r., a nie jak pierwotnie zakładano w dwóch 
etapach z podziałem na 2024 r. i 2025 r., uległa zmianie długość okresu realizacji inwestycji z okresu dłuższego 
niż 12 miesięcy na okres nie dłuższy niż 12 miesięcy. Powyższa zmiana spowodowała, że wypłata 
dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków nie może zostać wypłacona w dwóch transzach 
z podziałem na 2024 r. i 2025 r., ponieważ w przypadku zadań inwestycyjnych realizowanych w okresie 
nie dłuższym niż 12 miesięcy wypłata pełnej kwoty dofinansowania następuje po zakończeniu realizacji 
zadania inwestycyjnego, w tym przypadku w 2025 r. 

Gmina Stegna udzieli dotacji na realizację zadania „Remont elewacji północnej i zachodniej w kościele Św. 
Jakuba w Niedźwiedzicy", będącego wynikiem przyznania promesy dla Gminy Stegna w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków” w wysokości 735 000,00 zł oraz zabezpieczenia wkładu własnego 
w wysokości 14 700,00 zł w 2025 r. jako dofinansowanie inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków RPOZ/2022/8118/PolskiLad. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05806A94-4B22-47DE-80BC-6E06744FE0AE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/57/2024 RADY GMINY STEGNA  z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1
	ust. 1 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	ust. 2 w § 1 pkt 1 zm. § 1



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-10-29T07:24:05+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




